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Oversigtstabeller 
 

Oversigtstabel 1. Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2019-2021   

  2019 2021 

Turismeforbrug i Region H uden Bornholm, mio. kr. 51.941 34.472 

Andel af kommunernes samlede udbud, pct. 2,2 1,3 

      

Største markeder, 2019-2021 (kommercielle overnatninger)     

Danmark 23.713 23.318 

Tyskland 2.110 1.269 

Sverige 2.198 986 

      

Forbrug på største kommercielle overnatningsformer, 2019-2021     

Hotel – ferie 12.956 7.759 

Hotel – forretning 11.126 5.204 

Lejet helårsbolig 4.135 1.494 

      

Oversigtstabel 2. Samfundsøkonomiske afledte effekter, 2019-2021   

  2019 2021 

Turismeskabt værditilvækst, mio. kr. 31.095 16.291 

Andel af Region H uden Bornholms samlede værditilvækst, pct. 3,8 1,8 

      

Turismeskabt beskæftigelse, årsværk 60.575 34.893 

Andel af alle Region H uden Bornholms beskæftigede, pct. 5,6 3,2 

      

Turismeskabt skatteprovenu, mio. kr. 19.145 10.934 

Turismens andel af samlet provenu i Region H uden Bornholm, pct. 5,7 2,9 

Inklusiv direkte, afledte og inducerede effekter.     
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1 Turismeforbruget i Region Hovedstaden 
 

Tabel 1.1. Turismeforbrug fordelt på markeder, Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2019-
2022 

  2019 2021 2022 

  mio. kr. 

I alt 51.941 34.472 52.287 

Kommerciel 32.606 17.406 33.444 

Ikke-kommerciel 19.334 17.066 18.842 

Danmark 23.713 23.318 26.448 

Kommerciel 10.348 9.844 13.657 

Ikke-kommerciel 13.365 13.474 12.791 

Udlandet 28.228 11.154 25.838 

Kommerciel 22.259 7.561 19.787 

Ikke-kommerciel 5.970 3.592 6.051 
* Note 2022 er et foreløbigt estimat, der ikke følger satellitregnskabsmetoden, men er fremskrevet med udviklingen i 
overnatninger og priser.  
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Tabel 1.2 Turismeforbrug og turismeandel fordelt på kommuner, sorteret efter turismeforbrug, 
Region Hovedstaden, 2021 

  Turismeforbruget     

  I alt 
Kommerciel 
overnatning 

Ikke-
kommerciel 

overnatning og 
endagsrejsende 

Samlet 
udbud 

Turismeand
el af samlet 

udbud 

  mio. kr.  pct. 

Danmark 118.202 64.923 53.279 6.529.121 1,8 

Region Hovedstaden 38.115 20.043 18.072 2.623.638 1,5 

Region H (uden Bornholm) 34.472 17.406 17.066 2.591.849 1,3 

            

København 18.291 11.725 6.566 1.205.923 1,5 

Bornholm 3.643 2.638 1.006 31.789 11,5 

Gribskov 2.061 762 1.300 22.590 9,1 

Helsingør 1.532 741 791 37.322 4,1 

Tårnby 1.431 894 537 55.847 2,6 

Halsnæs 1.071 327 744 26.138 4,1 

Frederikssund 1.043 246 797 32.739 3,2 

Frederiksberg 954 338 617 71.016 1,3 

Hillerød 824 181 643 76.087 1,1 

Rudersdal 785 381 405 61.851 1,3 

Gentofte 683 191 493 180.256 0,4 

Lyngby-Taarbæk 616 233 384 76.403 0,8 

Gladsaxe 556 31 525 133.415 0,4 

Høje-Taastrup 467 150 317 84.337 0,6 

Fredensborg 431 97 334 29.244 1,5 

Hørsholm 406 133 273 24.601 1,6 

Brøndby 383 168 215 46.673 0,8 

Hvidovre 377 147 230 55.890 0,7 

Ballerup 368 108 259 127.821 0,3 

Furesø 349 54 295 25.721 1,4 

Egedal 330 24 305 24.103 1,4 

Glostrup 280 118 161 42.296 0,7 

Dragør 225 84 141 5.108 4,4 

Rødovre 221 88 132 24.301 0,9 

Allerød 211 22 189 28.372 0,7 

Albertslund 184 46 138 31.930 0,6 

Herlev 175 35 140 35.774 0,5 

Ishøj 164 78 87 15.662 1,0 

Vallensbæk 54 5 49 10.428 0,5 
Note: Kommercielle overnatningsformer: Hoteller, camping, vandrerhjem, feriecentre, lystbådehavne, festival, 
bondegårdsferie, krydstogt, lejet feriehus og lejet helårsbolig. Ikke-kommerciel overnatning og endagsrejsende 
omfatter turister, der benytter eget feriehus, overnatter privat hos familie og venner samt endagsgæster. 
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Tabel 1.3. Turismeforbrug fordelt på markeder, Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2019-
2021 

  Turismeforbrug Fordeling 2021 for 

  2019 2021 

Region H 
uden 

Bornholm 
KBH 

by Danmark 

  mio. kr. pct. 

I alt    51.941   34.472  100 100 100 

Danmark 23.713 23.318 68 62 74 

Udlandet 28.228 11.154 32 38 26 

            

Kommercielle overnatningsformer 32.606 17.406 50 62 55 

Danmark 10.348 9.844 29 31 36 

Udlandet 22.259 7.561 22 32 19 

Tyskland 2.110 1.269 4 5 10 

Sverige 2.198 986 3 4 1 

USA 2.942 660 2 3 1 

Norge 2.271 625 2 3 1 

Storbritannien 2.273 487 1 2 1 

Frankrig 1.031 428 1 2 1 

Øvrige lande 9.433 3.106 9 13 5 

            

Ikke-kommercielle overnatningsformer 19.334 17.066 50 38 45 

Danmark 13.365 13.474 39 31 38 

Udlandet 5.970 3.592 10 6 7 
 

Tabel 1.4. Turistforbrug fordelt på formål og Danmark/udlandet, Region Hovedstaden (uden 
Bornholm), 2021 

  I alt Forretningsrejser   Ferierejser   

  mio. kr. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 

I alt 34.472 10.577 100 23.894 100 

Danmark 23.318 8.378 79 14.940 63 

Udlandet 11.154 2.199 21 8.954 37 
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Tabel 1.5. Turismeforbrug fordelt på overnatningsformer, Region Hovedstaden (uden 
Bornholm), 2019-2021 

  Turismeforbrug Fordeling 2021 for 

  2019 2021 Region H uden 
Bornholm 

KBH by Hele 
landet 

  mio. kr. pct.     

I alt 51.941 34.472 100 100 100 

Kommercielle 32.606 17.406 50 62 55 

Hotel – ferie 12.956 7.759 23 32 13 

Hotel – forretning 11.126 5.204 15 19 10 

Feriecenter 195 94 0 0 2 

Camping 1.311 981 3 2 7 

Vandrerhjem 1.435 855 2 4 1 

Lystbådehavn 128 119 0 0 1 

Lejet feriehus 876 887 3 0 18 

Lejet helårsbolig 4.135 1.494 4 5 3 

Festival 0 0 0 0 0 

Krydstogt 445 13 0 0 0 

      0     

Ikke-kommercielle 19.334 17.066 50 38 45 

Eget feriehus 1.426 2.465 7 1 10 

Lånt feriehus 114 202 1 0 2 

Familie/venner 2.889 2.022 6 4 6 

Endagsturister - ferie 9.214 7.003 20 16 16 

Endagsturister - forretning 5.691 5.373 16 17 11 
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Tabel 1.6. Turismeforbruget fordelt på produkter, Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2021 

  I alt Danskere Udlændinge 

  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  34.472 100 23.318 100 11.154 100 

Turismeprodukter 20.869 61 15.158 65 5.711 51 

       Heraf:             

       Overnatning 5.117 15 2.914 12 2.203 20 

       Restaurant 5.554 16 3.605 15 1.948 17 

       Lokal transport 6.883 20 5.815 25 1.068 10 

       Rejseservice 1.438 4 1.224 5 214 2 

       Kultur og forlystelser 1.864 5 1.591 7 273 2 

       Lystbådehavne 13 0 8 0 5 0 

Detailhandel 9.536 28 6.043 26 3.494 31 

       Heraf:             

       Føde- og drikkevarer samt tobak 3.700 11 1.971 8 1.728 15 

       Benzin og andet brændstof 2.417 7 2.198 9 219 2 

       Andet 3.420 10 1.873 8 1.546 14 

Andre produkter 4.066 12 2.117 9 1.949 17 
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2 Samfundsøkonomiske effekter 
 

Tabel 2.1 Værditilvækst skabt af turismen, Region Hovedstaden, 2021 

  
Turismeskabt 
værditilvækst 

Samlet værditilvækst i 
kommunen 

Turismeandel af 
samlet værditilvækst 

  mio. kr. pct. 

Danmark 57.824 2.175.760 2,7 

Region Hovedstaden 18.253 926.791 2,0 

Region H uden Bornholm 16.291 916.696 1,8 

        

København 8.627 408.452 2,1 

Bornholm 1.962 10.095 19,4 

Gribskov 1.059 7.129 14,8 

Helsingør 744 14.162 5,3 

Tårnby 650 12.095 5,4 

Frederikssund 518 11.227 4,6 

Halsnæs 505 5.123 9,9 

Frederiksberg 454 26.850 1,7 

Rudersdal 402 23.912 1,7 

Hillerød 344 29.672 1,2 

Gentofte 323 50.786 0,6 

Lyngby-Taarbæk 278 27.064 1,0 

Gladsaxe 241 56.374 0,4 

Høje-Taastrup 228 30.377 0,8 

Fredensborg 205 14.630 1,4 

Hvidovre 187 21.968 0,9 

Brøndby 186 19.222 1,0 

Hørsholm 174 7.495 2,3 

Ballerup 172 57.522 0,3 

Furesø 164 9.847 1,7 

Egedal 159 8.681 1,8 

Glostrup 136 15.798 0,9 

Dragør 98 1.899 5,1 

Albertslund 88 13.229 0,7 

Rødovre 87 8.579 1,0 

Herlev 82 14.532 0,6 

Allerød 81 10.659 0,8 

Ishøj 74 5.152 1,4 

Vallensbæk 25 4.259 0,6 
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Tabel 2.2. Turismeafledt værditilvækst fordelt på brancher, Region Hovedstaden (uden 
Bornholm), 2021 
    Fordeling for 

  
Turismeafledt 
værditilvækst 

Region H 
uden 

Bornholm KBH by Danmark 
  mio. kr.       
I alt             16.291  100 100 100 
Turismeerhverv              5.932  36 39 31 
Heraf:         

Overnatningssteder 
                    

1.254  8 9 8 

Restauranter og værtshuse 
                    

2.178  13 15 11 

Transportvirksomheder 
                    

1.524  9 10 6 

Rejseservice 
                       

138  1 1 1 

Kultur, forlystelser og sport 
                     

838  5 5 5 
          

Detailhandel              3.018  19 15 21 
Heraf:         

Råolie-, naturgas og olieindustri 
                         

54  0 0 0 

Føde- og drikkevarer samt tobak 
                        

312  2 2 2 

Andre 
                   

2.652  16 13 18 
          

Andre brancher              7.341  45 45 48 
Heraf:         

Ejendomsmæglere, bolig- og  
husleje 

                   
1.828  11 11 15 

Erhvervsservice 
                    

1.320  8 9 8 

Andre 
                    

4.193  26 26 26 
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Tabel 2.3. Antal årsværk skabt af turismen, Region Hovedstaden, 2021 

  
Turismeskabte 

årsværk 

Samlet antal 
beskæftigede i 

kommunen 

Turismeandel af 
samlet 

beskæftigelse pr. 
kommune 

  årsværk pct. 

Danmark 120.257 3.045.791 3,9 

Region Hovedstaden 38.319 1.108.380 3,5 

Region H uden Bornholm 34.893 1.090.936 3,2 

        

København 18.745 456.196 4,1 

Bornholm 3.426 17.443 19,6 

Gribskov 2.110 12.823 16,5 

Helsingør 1.784 24.753 7,2 

Tårnby 1.390 24.654 5,6 

Frederikssund 1.101 16.120 6,8 

Halsnæs 1.011 9.433 10,7 

Frederiksberg 902 45.436 2,0 

Rudersdal 879 28.745 3,1 

Hillerød 696 34.021 2,0 

Lyngby-Taarbæk 663 39.218 1,7 

Gentofte 649 49.079 1,3 

Høje-Taastrup 471 38.368 1,2 

Hvidovre 432 29.854 1,4 

Fredensborg 418 14.108 3,0 

Brøndby 407 26.142 1,6 

Gladsaxe 401 40.842 1,0 

Ballerup 378 48.067 0,8 

Hørsholm 377 11.085 3,4 

Furesø 336 15.076 2,2 

Glostrup 304 20.778 1,5 

Egedal 296 12.726 2,3 

Dragør 220 3.235 6,8 

Rødovre 201 16.256 1,2 

Herlev 174 23.092 0,8 

Allerød 170 15.378 1,1 

Albertslund 170 20.615 0,8 

Ishøj 155 9.079 1,7 

Vallensbæk 53 5.757 0,9 
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Tabel 2.4. Beskæftigelse fordelt på branchegrupper afledt af turismen i Region Hovedstaden 
(uden Bornholm), 2021 

    Fordeling for 

  
Turismeafledt 
beskæftigelse 

Region H 
uden 

Bornholm KBH by Danmark 

  årsværk pct.     

I alt  34.893  100 100        100  

Turismeerhverv  20.955  60 64 54 

Heraf:         

Overnatningssteder        4.819  14 16 12 

Restauranter og værtshuse       11.366  33 35 31 

Transportvirksomheder          1.416  4 4 3 

Rejseservice           1.181  3 4 2 

Kultur, forlystelser og sport         2.172  6 5 6 

          

Detailhandel     6.255  18 15 21 

Heraf:         

Føde- og drikkevarer samt tobak           579  2 2 2 

Andre        5.650  16 13 20 

          

Andre brancher    7.684  22 21 25 

Heraf:         

Ejendomsmæglere, bolig- og husleje           290  1 1 1 

Erhvervsservice       2.049  6 6 6 

Andre        5.345  15 15 17 
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Tabel 2.5. Skatter og afgifter afledt af turismen i Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2021 

  
Turismeafledte 

skatter og 
afgifter 

Fordeling for  

  

Region H uden 
Bornholm 

KBH by Danmark 

  mio. kr. pct. 

I alt         10.934  100 100              100  

Personskatter          4.023                37                39  32 

   Statsskatter                2.026                       19                      20  16 

   Kirkeskatter                      45                        0                        0  0 

   Kommuneskatter                 1.953                       18                       19  16 

          

Vareskatter            6.911                63                 61  68 

   Selskabsskatter                     96                          1                       -3  5 

   Vareafgifter/punktafgifter                  1.541                       14                       12  19 

   Moms/merværdiafgift                5.274                     48                       51  44 

Note: Indeholder både direkte, indirekte og inducerede effekter. Ikke alle statsskatter er dækket af LINE-modellen, 
derfor er andelen lavere ved brug af skatteindtægter fra www.statistikbanken.dk/off12 

 

 

Tabel 2.6. Turismeafledte skatter og afgifter og andele af samlede skatter og afgifter i Region 
Hovedstaden (uden Bornholm), 2021 

  
Turismeafledte 

skatter og afgifter 

Fordeling for 

  Region H uden 
Bornholm KBH by Danmark 

  

  mio. kr. pct. 

I alt            10.934  2,9 3,8 4,2 

Personskatter              4.023  1,8 2,8 2,3 

   Statsskatter                    2.026  1,7 2,5 2,1 

   Kirkeskatter                          45  2,4 3,6 2,5 

   Kommuneskatter                      1.953  2,1 3,0 2,4 

          

Vareskatter               6.911  4,3 4,9 7,0 

   Selskabsskatter                          96  0,2 -0,9 2,2 

   Vareafgifter/punktafgifter                       1.541  5,3 5,1 9,9 

   Moms/merværdiafgift                     5.274  6,1 7,6 7,9 

 Note: Indeholder både direkte, indirekte og inducerede effekter.     
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Tabel 2.7. Samlede skatter og afgifter i Region Hovedstaden (uden Bornholm), 2021  

  
Turismeafledte 
skatter og afgifter 

Samlede skatter 
og afgifter 

Turismeandel af 
samlede skatter og 
afgifter 

  Mio kr. Pct. 

Danmark               43.661               1.042.408      4,2 

Region Hovedstaden (uden Bornholm)               10.934                  381.043      2,9 

        

København                          5.819                            134.413      4,3 

Albertslund                               60                              3.986      1,5 

Allerød                               58                               5.365      1,1 

Ballerup                                117                              11.690      1,0 

Brøndby                               118                               6.257      1,9 

Dragør                                62                              2.660      2,3 

Egedal                               116                              6.966      1,7 

Fredensborg                               172                                7.821      2,2 

Frederiksberg                             269                             18.773      1,4 

Frederikssund                             434                              7.408      5,9 

Furesø                              109                                7.718      1,4 

Gentofte                              218                            25.799      0,8 

Gladsaxe                              134                              15.935      0,8 

Glostrup                                 91                                6.216      1,5 

Gribskov                            889                              6.904      12,9 

Halsnæs                             428                               5.322      8,0 

Helsingør                              516                             10.924      4,7 

Herlev                                56                              4.968      1,1 

Hillerød                             246                               11.520      2,1 

Hvidovre                              129                              8.076      1,6 

Høje-Taastrup                              163                              13.342      1,2 

Hørsholm                               116                               6.955      1,7 

Ishøj                                62                               3.266      1,9 

Lyngby-Taarbæk                              195                             15.098      1,3 

Rudersdal                             260                              17.557      1,5 

Rødovre                                74                               6.081      1,2 

Tårnby                                  0                               7.727      0,0 

Vallensbæk                                22                              2.298      1,0 
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3 Overnatninger og kapacitet. 
 

Tabel 3.1. Kapacitetsudviklingen i overnatningsfaciliteter, Region Hovedstaden (uden Bornholm) 
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Antal senge                 
I alt inkl. små hoteller og 
campingpladser 

      
  81.119 84.905 90.909 97.965 

I alt 67.465 72.832 74.196 77.918 80.337 84.270 90.296 97.198 
Camping 16.449 16.101 16.590 16.536 16.536 16.536 16.899 16.614 
Feriecenter 1.566 1.599 1.261 1.134 1.269 1.157 860 985 
Hotel 38.086 38.671 39.226 41.613 44.600 48.342 52.877 57.673 
Lystbådehavne 11.364 11.075 11.054 11.772 11.254 11.317 12.261 12.514 
Vandrerhjem   5.386 6.065 6.863 6.678 6.918 7.399 9.412 
Små hoteller og campingpladser         782 635 613 767 
Antal indberettende 
virksomheder3                 

I alt inkl. små hoteller og 
campingpladser 

        272 272 271 287 

I alt 217 219 225 236 237 244 245 256 
Camping 27 26 27 26 26 26 26 25 
Feriecenter 7 7 6 6 6 5 5 5 
Hotel 137 138 142 151 154 161 161 169 
Lystbådehavne 33 31 31 33 32 32 31 34 
Vandrerhjem 13 17 19 20 19 20 22 23 
Små hoteller og campingpladser         35 28 26 31 
1: Opgjort pr. juni. Kapaciteten på vandrerhjem er ikke opgjort i 2015 
2: Camping er hos Danmarks Statistik defineret som antal enheder ganget med 3. 
3: Antal virksomheder, der indberetter til Danmarks Statistik. Kilde: Danmarks Statistik. 

 

 

Tabel 3.2. Udlejning af feriehusuger, Region Hovedstaden (uden Bornholm) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Udv. 
2021 - 
2022 
(pct.) 

Udv. 
2015 - 
2022 
(pct.) 

Region 
Hovedstaden 
(uden Bornholm) 

     
19.722  

     
20.398  

     
20.473  

     
19.553  

     
20.956  

     
19.462  

     
20.623  

     
24.773  20,1 25,6 

 
København By og 
Omegn 

          
5.056  

            
4.524  

            
4.595  

          
3.939  

           
4.996  

          
2.430  

           
3.063  

           
8.527  178,4 68,7 

Nordsjælland 
        

14.666  
          

15.874  
          

15.878  
          

15.614  
          

15.960  
         

17.032  
          

17.560  
          

16.246  -7,5 10,8 

Kilde: Danmarks Statistik  
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Tabel 3.3. Udviklingen i kommercielle overnatninger (1.000) fordelt på overnatningsformer, Region 
Hovedstaden (uden Bornholm) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Fordeling 
i 2022 

Udv. 2021-
2022 

                      
I alt inkl. små hoteller og 
campingpladser     12.437 5.462 7.602 13.238 100            74,1  

I alt   10.318 10.751 10.957 11.749 12.356 5.427 7.540 13.162 99           74,6  
Hotel 7.839 8.029 8.180 8.712 9.351 3.513 5.229 9.855 74               88,5  

ferie 4.269 4.654 4.742 4.933 5.506 2.143 3.320 6.218 47                
87,3  

forretning 3.571 3.375 3.437 3.779 3.845 1.370 1.909 3.637 27                
90,5  

Vandrerhjem 901 1.081 1.223 1.474 1.446 591 816 1.668 13               
104,3  

Camping 694 718 718 728 709 558 681 802 6                  
17,7  

Feriehus 585 629 602 605 621 586 613 621     

Lystbådehavne 108 114 119 130 123 123 115 125 1                  
8,2  

Feriecenter 191 181 116 100 106 57 85 92 1                  
8,5  

Små hoteller og 
campingpladser 

        81 34 62 76 1                 
22,5  

 Kilde: Danmarks Statistik 
 

Tabel 3.4. Udviklingen i kommercielle overnatninger (1.000) fordelt på nationalitet, Region 
Hovedstaden (uden Bornholm) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Fordeling 

2022 

Udv. 
2021 - 
2022 

                      

I alt inkl. små hoteller og campingpladser 
 

12.437  
  

5.462  
  

 7.602  
 1 

3.238     
74,1 

I alt 
 10.318  

  
10.751  

 
10.957  

  
11.749  

  
12.356  

   
5.427  

  
 7.540  

  
13.162  

 
100 

 
74,6 

Danmark                     
Inkl. små hoteller og 
campingpladser 

  
     

5.422  
     

3.750  
      

5.158  
     

6.760  
   

31,1 

I alt 
     

4.509  
    

4.640  
     

4.593  
    

4.928  
     

5.376  
     

3.720  
       

5.127  
      

6.718  51 
 

31,0 
Udlandet                     

Inkl. små hoteller og campingpladser 
   7.015  

    
1.712  

  
2.444  

  
6.478    165,0 

I alt   5.809      6.112    6.364     6.821  
 6.980  

   
1.708     2.413  

  
6.444  49 167,0 

Tyskland 
        

589  
        

642  
          

731  
         

814  
        

863  
         

339  
         

481  
      

1.020  8 112,1 

Sverige 
         

691  
         

661  
         

703  
        

766  
          

713  
         

189  
          

312  
         

792  6 153,6 

Norge 
        

586  
         

552  
        

544  
        

548  
         

543  
         

158  
          

147  
        

603  5 310,6 

Holland 
          

197  
         

220  
          

219  
          

241  
         

256  
           

76  
          

143  
         

345  3 141,5 
Andre 
lande 

     
3.745  

     
4.037  

      
4.167  

     
4.452  

     
4.605  

        
947  

      
1.330  

     
3.683  

                      
28  177,0 

Kilde: Danmarks Statistik 
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Tabel 3.5. Udviklingen i kommercielle overnatninger (1.000) fordelt på kommuner, Region 
Hovedstaden (uden Bornholm) 

  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Udv. 

2015 - 
2022 

Udv. 
2021 - 
2022  

                      

Hele landet 
          

48.996  
  

51.280    52.272  
  

53.831   56.059  
            

44.552  
             

51.478  
             

62.719  28,0 21,8 
Region 
Hovedstaden 
(uden Bornholm) 10.318 10.751 10.957 11.749 12.356 5.427 7.540 13.162 27,6 74,6 

Landsdel 
København by 7.746 8.094 8.267 9.015 9.618 3.396 5.161 10.360 33,8 100,7 

København   7.069 7.386 7.636 8.325 8.860 3.060 4.637 9.271 31,2 100,0 

Frederiksberg 208 235 169 177 223 55 71 264 27,2 273,1 
 
Nordsjælland 1.752 1.807 1.826 1.865 1.848 1.591 1.766 1.969 12,4 11,5 

KBH Omegn 820 850 865 869 890 440 612 833 1,6 36,0 

Kilde: Danmarks Statistik 

 

Tabel 3.6. Procentfordeling af overnatninger pr. måned, Region Hovedstaden (uden Bornholm) 

  Alle Hotel – ferie – forretning Ferie-
center Camping 

Vandrer
-hjem 

Lystbåde-
havne Feriehus 

jan. 3 3 3 3 4 2 3   3 

feb. 4 4 4 5 7 2 5   4 

mar. 6 6 6 7 6 2 7   5 

apr. 8 8 8 8 9 8 8   10 

maj. 9 9 9 10 8 10 9 6 9 

jun. 10 10 10 11 10 14 9 17 10 

jul. 14 12 15 8 19 26 12 47 18 

aug. 13 12 13 11 11 19 13 25 14 

sep. 9 10 9 11 9 8 10 5 8 

okt. 8 9 9 9 8 4 9   8 

nov. 7 8 7 9 7 2 8   5 

dec. 7 8 8 7 3 2 8   5 

I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Kilde: Danmarks Statistik. 
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4 TØBBE – Tabeller  
 

Tabel 4.1 Turismeforbrug og andele af samlet udbud i Region Hovedstaden (uden Bornholm), 
2021 

  Indenlandsk udbud Turismeforbrug 
Turismeande

l 

  mio. kr. pct. 

Region Hovedstaden u. Bornholm                 2.591.849                    34.472  1,3 

Turismeprodukter                    138.894                   20.869  15,0 

Heraf:       

       Overnatning                                   7.362                                 5.117  69,5 

       Restaurant                               28.346                               5.554  19,6 

       Lokal transport                                74.764                             6.883  9,2 

       Rejseservice                                    4.811                               1.438  29,9 

       Kultur og forlystelser                                23.504                               1.864  7,9 

       Lystbådehavne                                       107                                      13  12,3 

Detailhandel                   898.570                      9.536  1,1 

Heraf:       

       Føde- og drikkevarer samt tobak                                54.920                              3.700  6,7 

       Benzin og andet brændstof                                54.497                                2.417  4,4 

       Andet                              789.153                              3.420  0,4 

Andre produkter                  1.554.386                     4.066  0,3 
 

Turismeforbrug og andele af samlet udbud i København By, 2021 

  Indenlandsk udbud Turismeforbrug Turismeandel 

  mio. kr. pct. 

København By                  1.337.894                    20.901  1,6 

Turismeprodukter                       87.107                    14.429  16,6 

Heraf:       

       Overnatning                                  5.062                              4.075  80,5 

       Restaurant                                  17.971                              3.668  20,4 

       Lokal transport                               45.985                              4.650  10,1 

       Rejseservice                                   4.198                               1.050  25,0 

       Kultur og forlystelser                                13.864                                 983  7,1 

       Lystbådehavne                                        28                                       4  14,4 

Detailhandel                     312.070                      4.505  1,4 

Heraf:       

       Føde- og drikkevarer samt tobak                                22.478                                1.392  6,2 

       Benzin og andet brændstof                                  39.151                                1.339  3,4 

       Andet                             250.442                                1.774  0,7 

Andre produkter                     938.716                      1.967  0,2 
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Tabel 4.2 Antal årsværk skabt af turismen fordelt på branchegrupper i Region Hovedstaden 
(uden Bornholm), 2021 
  Direkte effekter Fordeling   Samlede effekter Fordeling 
  Årsværk  pct.   Årsværk pct. 
Region Hovedstaden (uden 
Bornholm)                    25.534  100                      34.893  100 
Turismeerhverv                    19.636  77                      20.955  60 
Heraf:           

Overnatningssteder 
                             

4.730  19   
                               

4.819  14 

Restauranter og værtshuse 
                            

10.540  41   
                              

11.366  33 

Transportvirksomheder 
                               

1.203  5   
                                

1.416  4 

Rejseservice 
                               

1.164  8   
                                 

1.181  6 

Kultur, forlystelser og sport 
                              

1.999      
                                

2.172    
            
Detailhandel                     4.248  17                        6.255  18 
Heraf:           

Råolie-, naturgas- og olieindustri 
                                     

12  0   
                                    

26  0 

Føde- og drikkevarer samt tobak 
                                  

178  1   579 2 

Andre 
                             

4.059  16   
                              

5.650  16 
            
Andre brancher                      1.650  6                        7.684  22 
Heraf:           

Ejendomsmæglere, bolig- og 
husleje 

                                   
63  0   

                                  
290  1 

Erhvervsservice 
                                      

4  0   
                              

2.049  6 

Andre 
                              

1.583  6   
                               

5.345  15 
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Antal årsværk skabt af turismen fordelt på branchegrupper i København By, 2021 

  Direkte effekter Fordeling   Samlede effekter Fordeling 

  Årsværk  pct.   Årsværk pct. 

København By                     15.401  100                       21.257  100 

Turismeerhverv                    12.824  83                       13.653  64 

Heraf:           

Overnatningssteder 
                              

3.423  22   
                               

3.477  16 

Restauranter og værtshuse 
                              

6.971  45   
                               

7.507  35 

Transportvirksomheder 
                                 

636  4   
                                  

764  4 

Rejseservice 
                                  

812  6   
                                   

821  5 

Kultur, forlystelser og sport 
                                

982      
                               

1.083    

            

Detailhandel                      1.843  12                        3.099  15 

Heraf:           

Råolie-, naturgas- og olieindustri 
                                      

2  0   
                                     

10  0 

Føde- og drikkevarer samt tobak 
                                   

60  0   333 2 

Andre 
                               

1.781  12   
                               

2.756  13 

            

Andre brancher                         733  5                        4.505  21 

Heraf:           
Ejendomsmæglere, bolig- og 

husleje 
                                    

27  0   
                                   

179  1 

Erhvervsservice 
-                                  

32  0   
                                 

1.216  6 

Andre 
                                 

739  5   
                                 

3.110  15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

BIlag  
 

Bilag 1A. Turismeforbrug fordelt på nationaliteter, 2021 

  KBH by København Frederiksberg 

  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 

I alt 20.901 100 18.291 100 954 100 

Danmark 12.983 62 11.198 61 629 66 

Udlandet 7.918 38 7.093 39 325 34 

Heraf             

Sverige 1.433 7 1.322 7 24 3 

Tyskland 1.101 5 1.029 6 35 4 

Norge 757 4 674 4 48 5 

USA 694 3 577 3 81 8 

Storbritannien 442 2 399 2 12 1 

Frankrig 399 2 375 2 11 1 

Holland 317 2 290 2 8 1 

Italien 281 1 266 1 4 0 

Belgien og Luxembourg 186 1 175 1 4 0 

Schweiz 172 1 161 1 6 1 

Polen 135 1 118 1 7 1 

Spanien 163 1 147 1 10 1 

Finland 78 0 70 0 2 0 

Portugal 81 0 77 0 1 0 

Grækenland 49 0 46 0 1 0 

Irland 72 0 54 0 1 0 

Østrig 58 0 53 0 2 0 

Kina 41 0 36 0 1 0 

Indien 41 0 30 0 0 0 

Canada 26 0 23 0 1 0 

Rusland 25 0 22 0 1 0 

Brasilien 24 0 23 0 0 0 

Japan 13 0 12 0 0 0 

Australien 15 0 14 0 1 0 

Sydkorea 7 0 7 0 0 0 

Øvrige Østeuropa 334 2 295 2 15 2 

Øvrige Europa 520 2 395 2 24 2 

Øvrige Asien 200 1 171 1 6 1 

Øvrige Amerika 90 0 73 0 16 2 

Øvrige lande 165 1 159 1 3 0 
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Bilag 1A. Turismeforbrug fordelt på nationaliteter, 2021 

  
Region Hovedstaden (uden 

Bornholm) 
København 

Omegn 
Landsdel 

Nordsjælland 

  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 

I alt 34.472 100 4.528 100 9.043 100 

Danmark 23.318 68 3.655 81 6.680 74 

Udlandet 11.154 32 873 19 2.362 26 

Heraf             

Sverige 2.859 8 82 2 1.344 15 

Tyskland 1.539 4 119 3 319 4 

Norge 1.016 3 132 3 126 1 

USA 837 2 44 1 98 1 

Storbritannien 529 2 45 1 41 0 

Frankrig 466 1 29 1 38 0 

Holland 391 1 41 1 33 0 

Italien 327 1 32 1 14 0 
Belgien og 
Luxembourg 211 1 13 0 12 0 

Schweiz 206 1 12 0 21 0 

Polen 160 0 13 0 12 0 

Spanien 179 1 10 0 7 0 

Finland 86 0 4 0 4 0 

Portugal 84 0 2 0 1 0 

Grækenland 81 0 31 1 1 0 

Irland 78 0 2 0 4 0 

Østrig 77 0 4 0 15 0 

Kina 53 0 9 0 3 0 

Indien 49 0 3 0 5 0 

Canada 30 0 1 0 3 0 

Rusland 31 0 1 0 5 0 

Brasilien 48 0 1 0 24 0 

Japan 19 0 5 0 0 0 

Australien 26 0 3 0 8 0 

Sydkorea 8 0 0 0 1 0 

Øvrige Østeuropa 456 1 96 2 26 0 

Øvrige Europa 669 2 53 1 97 1 

Øvrige Asien 274 1 40 1 34 0 

Øvrige Amerika 126 0 19 0 18 0 

Øvrige lande 236 1 25 1 47 1 
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Bilag 1B. Turismeforbrug, fordelt på nationaliteter og forretnings-/ferierejser, 2021 

  I alt Forretningsrejser Ferierejser 

  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 

Landsdel Nordsjælland 9.043 100 1.675 100 7.367 100 

Danmark 6.680 74 1.538 92 5.142 70 

Udlandet 2.362 26 137 8 2.225 30 

Heraf             

Tyskland 319 4 15 1 304 4 

Norge 126 1 12 1 115 2 

Frankrig 38 0 5 0 33 0 

USA 98 1 12 1 87 1 

Holland 33 0 6 0 27 0 

Storbritannien 41 0 12 1 29 0 

Sverige 1.344 15 24 1 1.320 18 

Polen 12 0 2 0 10 0 

Australien 8 0 0 0 7 0 

Italien 14 0 5 0 9 0 

Belgien og Luxembourg 12 0 3 0 9 0 

Finland 4 0 1 0 3 0 

Schweiz 21 0 2 0 20 0 

Spanien 7 0 2 0 4 0 

Irland 4 0 2 0 2 0 

Østrig 15 0 4 0 11 0 

Kina 3 0 1 0 2 0 

Japan 0 0 0 0 0 0 

Rusland 5 0 1 0 4 0 

Canada 3 0 1 0 2 0 

Grækenland 1 0 0 0 0 0 

Portugal 1 0 0 0 1 0 

Indien 5 0 1 0 4 0 

Brasilien 24 0 1 0 23 0 

Sydkorea 1 0 0 0 0 0 

Øvrige Amerika 18 0 4 0 14 0 

Øvrige Asien 34 0 3 0 31 0 

Øvrige Europa 97 1 8 0 89 1 

Øvrige lande 47 1 2 0 45 1 

Øvrige Østeuropa 26 0 7 0 19 0 
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Bilag 1C. Turismeforbrug fordelt på overnatningsformer 
              
  København By København Frederiksberg 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt 20.901 100 18.291 100 954 100 
Kommercielle 13.040 62 11.725 64 338 35 
Hotel – ferie 6.665 32 5.936 32 112 12 
Hotel – forretning 3.946 19 3.572 20 110 11 
Feriecenter 6 0 5 0 1 0 
Camping 471 2 420 2 4 0 
Vandrerhjem 772 4 771 4 0 0 
Lystbådehavn 38 0 21 0 1 0 
Lejet feriehus 78 0 65 0 10 1 
Lejet helårsbolig 1.050 5 921 5 100 10 
Festival 0 0 0 0 0 0 
Krydstogt 13 0 13 0 0 0 
              
Ikke-kommercielle 7.861 38 6.566 36 617 65 
Eget feriehus 235 1 206 1 11 1 
Lånt feriehus 20 0 16 0 2 0 
Familie/venner 764 4 509 3 184 19 
Endagsturister - ferie 3.391 16 2.964 16 222 23 
Endagsturister - forretning 3.450 17 2.871 16 198 21 

 

Turismeforbrug fordelt på overnatningsformer 
              
  Region H uden Bornholm Landsdel Nordsjælland København Omegn 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt 34.472 100 9.043 100 4.528 100 
Kommercielle 17.406 50 2.967 33 1.398 31 
Hotel – ferie 7.759 23 665 7 428 9 
Hotel – forretning 5.204 15 660 7 598 13 
Feriecenter 94 0 81 1 7 0 
Camping 981 3 364 4 146 3 
Vandrerhjem 855 2 45 1 37 1 
Lystbådehavn 119 0 67 1 14 0 
Lejet feriehus 887 3 780 9 29 1 
Lejet helårsbolig 1.494 4 304 3 140 3 
Festival 0 0 0 0 0 0 
Krydstogt 13 0 0 0 0 0 
              
Ikke-kommercielle 17.066 50 6.075 67 3.130 69 
Eget feriehus 2.465 7 2.053 23 177 4 
Lånt feriehus 202 1 168 2 14 0 
Familie/venner 2.022 6 549 6 709 16 
Endagsturister - ferie 7.003 20 2.291 25 1.321 29 
Endagsturister - forretning 5.373 16 1.015 11 908 20 
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Bilag 1.D Turismeforbruget fordelt på produkter, København by, 2021 
  I alt Danskere Udlændinge 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  20.901 100 12.983 100 7.918 100 
Turismeprodukter 14.429 69 9.554 74 4.875 62 
       Heraf:             
       Overnatning 4.075 19 2.092 16 1.983 25 
       Restaurant 3.668 18 2.068 16 1.599 20 
       Lokal transport 4.650 22 3.762 29 888 11 
       Rejseservice 1.050 5 857 7 192 2 
       Kultur og forlystelser 983 5 772 6 211 3 
       Lystbådehavne 4 0 2 0 2 0 
Detailhandel 4.505 22 2.545 20 1.959 25 
       Heraf:             
       Føde- og drikkevarer samt tobak 1.392 7 646 5 746 9 
       Benzin og andet brændstof 1.339 6 1.194 9 145 2 
       Andet 1.774 8 705 5 1.069 13 
Andre produkter 1.967 9 884 7 1.083 14 

 

Turismeforbruget fordelt på produkter, København, 2021 
  I alt Danskere Udlændinge 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  18.291 100 11.198 100 7.093 100 
Turismeprodukter 12.669 69 8.233 74 4.436 63 
       Heraf:             
       Overnatning 3.702 20 1.877 17 1.825 26 
       Restaurant 3.252 18 1.793 16 1.459 21 
       Lokal transport 3.974 22 3.178 28 796 11 
       Rejseservice 914 5 748 7 165 2 
       Kultur og forlystelser 826 5 636 6 190 3 
       Lystbådehavne 2 0 1 0 1 0 
Detailhandel 3.977 22 2.215 20 1.763 25 
       Heraf:             
       Føde- og drikkevarer samt tobak 1.239 7 555 5 685 10 
       Benzin og andet brændstof 1.170 6 1.042 9 127 2 
       Andet 1.568 9 618 6 951 13 
Andre produkter 1.644 9 750 7 894 13 

 

Turismeforbruget fordelt på produkter, Frederiksberg, 2021 
  I alt Danskere Udlændinge 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  954 100 629 100 325 100 
Turismeprodukter 581 61 458 73 123 38 
       Heraf:             
       Overnatning 71 7 46 7 25 8 
       Restaurant 145 15 106 17 39 12 
       Lokal transport 220 23 194 31 26 8 
       Rejseservice 78 8 53 8 24 8 
       Kultur og forlystelser 66 7 58 9 8 3 
       Lystbådehavne 0 0 0 0 0 0 
Detailhandel 195 20 113 18 82 25 
       Heraf:             
       Føde- og drikkevarer samt tobak 53 6 27 4 26 8 
       Benzin og andet brændstof 70 7 64 10 6 2 
       Andet 73 8 23 4 50 15 
Andre produkter 179 19 58 9 121 37 
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Turismeforbruget fordelt på produkter, Landsdel Nordsjælland, 2021 
  I alt Danskere Udlændinge 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  9.043 100 6.680 100 2.362 100 
Turismeprodukter 3.732 41 3.179 48 553 23 
       Heraf:             
       Overnatning 639 7 508 8 131 6 
       Restaurant 1.185 13 924 14 262 11 
       Lokal transport 1.222 14 1.114 17 108 5 
       Rejseservice 202 2 192 3 10 0 
       Kultur og forlystelser 476 5 436 7 39 2 
       Lystbådehavne 8 0 5 0 3 0 
Detailhandel 3.944 44 2.643 40 1.301 55 
       Heraf:             
       Føde- og drikkevarer samt tobak 1.922 21 1.027 15 895 38 
       Benzin og andet brændstof 676 7 625 9 51 2 
       Andet 1.346 15 991 15 355 15 
Andre produkter 1.367 15 858 13 509 22 

 

 

Turismeforbruget fordelt på produkter, København Omegn, 2021 
  I alt Danskere Udlændinge 
  mio. kr. pct. mio. kr. pct. mio. kr. pct. 
I alt  4.528 100 3.655 100 873 100 
Turismeprodukter 2.708 60 2.425 66 283 32 
       Heraf:             
       Overnatning 403 9 314 9 89 10 
       Restaurant 700 15 614 17 87 10 
       Lokal transport 1.012 22 940 26 72 8 
       Rejseservice 186 4 175 5 12 1 
       Kultur og forlystelser 406 9 383 10 23 3 
       Lystbådehavne 1 0 0 0 0 0 
Detailhandel 1.088 24 854 23 234 27 
       Heraf:             
       Føde- og drikkevarer samt tobak 386 9 298 8 88 10 
       Benzin og andet brændstof 402 9 379 10 23 3 
       Andet 300 7 177 5 123 14 
Andre produkter 732 16 376 10 357 41 
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Bilag 2.A. Turismeafledt værditilvækst fordelt på brancher 

  
Region Hovedstaden 

(uden Bornholm) 
København 

Omegn 
Landsdel 

Nordsjælland 
  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  

 I alt  
                                   

16.291  100 
               

2.108  100 
                      

4.355  100 

Turismeerhverv 
                                   

5.932  36 
                 

863  41 
                       

1.207  28 
Heraf:             

Overnatningssteder 
                                                  

1.254  8 
                          

165  8 
                                   

244  6 

Restauranter og værtshuse 
                                                  

2.178  13 
                        

288  14 
                                   

456  10 

Transportvirksomheder 
                                                  

1.524  9 
                         

220  10 
                                   

296  7 

Rejseservice 
                                                     

138  1 
                            

18  1 
                                        

7  0 

Kultur, forlystelser og sport 
                                                    

838  5 
                          

172  8 
                                   

203  5 
              

Detailhandel 
                                    

3.018  19 
                 

306  15 
                       

1.204  28 
Heraf:             

Råolie-, naturgas og olieindustri 
                                                       

54  1 
                             

8  1 
                                       

15  1 

Føde- og drikkevarer samt tobak 
                                                      

312  2 
                           

32  2 
                                     

99  2 

Andre 
                                                 

2.652  16 
                        

266  13 
                                

1.090  25 
              

Andre brancher 
                                    

7.341  45 
                 

938  45 
                       

1.944  45 
Heraf:             

Ejendomsmæglere, bolig- og 
husleje 

                                                 
1.828  11 

                          
241  11 

                                    
532  12 

Erhvervsservice 
                                                  

1.320  8 
                         

168  8 
                                     

313  7 

Andre 
                                                  

4.193  26 
                         

530  25 
                                

1.099  25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turismeafledt værditilvækst fordelt på brancher 
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  København by København Frederiksberg 
  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  

 I alt  
                                   

16.291  100 
               

2.108  100 
                      

4.355  100 

Turismeerhverv 
                                   

5.932  36 
                 

863  41 
                       

1.207  28 
Heraf:             

Overnatningssteder 
                                                  

1.254  8 
                          

165  8 
                                   

244  6 

Restauranter og værtshuse 
                                                  

2.178  13 
                        

288  14 
                                   

456  10 

Transportvirksomheder 
                                                  

1.524  9 
                         

220  10 
                                   

296  7 

Rejseservice 
                                                     

138  1 
                            

18  1 
                                        

7  0 

Kultur, forlystelser og sport 
                                                    

838  5 
                          

172  8 
                                   

203  5 
              

Detailhandel 
                                    

3.018  19 
                 

306  15 
                       

1.204  28 
Heraf:             

Råolie-, naturgas og olieindustri 
                                                       

54  1 
                             

8  1 
                                       

15  1 

Føde- og drikkevarer samt tobak 
                                                      

312  2 
                           

32  2 
                                     

99  2 

Andre 
                                                 

2.652  16 
                        

266  13 
                                

1.090  25 
              

Andre brancher 
                                    

7.341  45 
                 

938  45 
                       

1.944  45 
Heraf:             

Ejendomsmæglere, bolig- og 
husleje 

                                                 
1.828  11 

                          
241  11 

                                    
532  12 

Erhvervsservice 
                                                  

1.320  8 
                         

168  8 
                                     

313  7 

Andre 
                                                  

4.193  26 
                         

530  25 
                                

1.099  25 
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Bilag 2B. Beskæftigelse fordelt på branchegrupper afledt af turismen 

  

Region 
Hovedstaden 

(uden Bornholm) 

København 
Omegn 

Landsdel 
Nordsjælland 

København By København Frederiks-
berg 

  Årsværk pct. Årsværk pct. Årsværk pct. Årsværk pct. Årsværk pct. 
Års-

værk pct. 

I alt 
                                          

34.893  100 
                 

4.458  100 
                 

9.179  100 
          

21.257  100 
       

18.745  100 
      

902  100 

Turismeerhverv 
                                          

20.955  60 
                  

2.912  65 
                

4.390  48 
          

13.653  64 
       

12.089  64 
      

548  61 

Heraf:                         

Overnatningssteder 
                                                             

4.819  14 
                             

573  13 
                            

769  8 
                 

3.477  16 
               

3.165  17 
             

81  9 

Restauranter og værtshuse 
                                                             

11.366  33 
                          

1.455  33 
                        

2.405  26 
                 

7.507  35 
             

6.685  36 
             

311  35 

Transportvirksomheder 
                                                               

1.416  4 
                               

211  5 
                             

441  5 
                    

764  4 
                 

647  3 
            

38  4 

Rejseservice 
                                                                

1.181  3 
                              

181  4 
                             

179  2 
                     

821  4 
                 

729  4 
             

37  4 

Kultur, forlystelser og sport 
                                                               

2.172  6 
                            

493  11 
                            

596  6 
                 

1.083  5 
                 

863  5 
            

80  9 

                          

Detailhandel 
                                            

6.255  18 
                    

578  13 
                 

2.577  28 
          

3.099  15 
         

2.752  15 
        

132  15 

Heraf:                         
Føde- og drikkevarer samt 

tobak 
                                                                 

579  2 
                               

60  1 
                            

186  2 
                    

333  2 
                 

298  2 
               

11  1 

Andre 
                                                             

5.650  16 
                              

514  12 
                        

2.380  26 
                 

2.756  13 
              

2.445  13 
           

120  13 

                          

Andre brancher 
                                            

7.684  22 
                    

967  22 
                   

2.211  24 
           

4.505  21 
        

3.904  21 
        

221  25 

Heraf:                         
Ejendomsmæglere, bolig- og 

husleje 
                                                                

290  1 
                               

40  1 
                                

71  1 
                     

179  1 
                   

157  1 
               

11  1 

Erhvervsservice 
                                                             

2.049  6 
                             

256  6 
                            

577  6 
                   

1.216  6 
              

1.028  5 
              

51  6 

Andre 
                                                             

5.345  15 
                              

671  15 
                         

1.564  17 
                   

3.110  15 
               

2.719  15 
           

159  18 
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Bilag 2C. Skatter og afgifter afledt af turismen 

  
Region Hovedstaden 

(uden Bornholm) København Omegn 
Landsdel 

Nordsjælland København By København Frederiksberg 

  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  mio. kr. pct.  

I alt   10.934  100     1.438  100     3.345  100      6.151  100     5.819  100       269  100 

Personskatter    4.023          37         520          36      1.094  
        

33     2.409  
        

39       2.118  
        

36         105  
        

39  

   Statsskatter        2.026  
             

19            262  
             

18            549  
             

16           1.215  
            

20  
       

1.068  
             

18  
             

53  
            

20  

   Kirkeskatter              45                0                 6  
              

0                12  
              

0  
             

27  
              

0  
             

23  
              

0  
                

1  
              

0  

   Kommuneskatter         1.953  
             

18             252  
             

17             533  
             

16          1.168  
             

19  
        

1.027  
             

18  
              

51  
             

19  

                          

Vareskatter      6.911          63         918  
        

64       2.251  
        

67      3.742  
         

61      3.701  
        

64         164  
         

61  

   Selskabsskatter             96  
                

1              83  
              

6             195  
              

6            -181  
             

-3  
          

239  
              

4  
               

4  
               

2  
   
Vareafgifter/punktaf
gifter          1.541  

             
14             233  

             
16             541  

             
16            768  

             
12  

         
668  

              
11  

              
41  

             
15  

   
Moms/merværdiafgi
ft        5.274             48            603  

            
42           1.516  

            
45          3.156  

             
51  

       
2.794  

           
48  

            
119  

            
44  

 

 

 

 

 

 


